
1 

.~ ..... 

REGISTRO GENERALE 
N. 112 del 22/03/2019 

COM-UNE DI ANOIA 
89020 PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA 

AREA ECONOMICO- FINANZIARIA- TRIBUTI 

CENTRO DI RESPONSABILIT A' : RAGIONERIA - TRIBUTI 

RESPONSABILE Dott. Giuseppe Dangeli 

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE 

OGGETTO: Liquidazione trattamento accessorio personale dipendente anno 2018-

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

Visto il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità 

Visto il decreto del Sindaco prot. n. 1059 del 06/03/2019 di nomina del Responsabile dell'Area 
Economico-Finanziaria; 

Considerato che il Ministero dell'Interno, con Decreto del 07.12.2018, ha disposto la proroga 
dell'approvazione del Bilancio di previsione al 28.02.2019, e che pertanto fino a tale data è 
autorizzato per gli enti locali l'esercizio provvisorio del Bilancio, per come previsto dall'art. 163 del 
D. Lgs. 267/2000; 

Visto il Decreto del Ministero dell'Interno del 25/01/2019 che ha ulteriormente differito 
l'approvazione del Bilancio di previsione 2019 - 2021 al 31.03.20 19; 

Visto l'Accordo di ripartizione e destinazione del fondo risorse decentrate relativo all'anno 
2011' sottoscritto in data 15/05/20 12; 

Preso atto che, tra la delegazione di parte pubblica e la delegazione di parte sindacale, come 
risultante dal relativo Verbale della riunione e dall'Accordo sottoscritto per l'anno 2018, è stata 
concordata l'applicazione della ultrattività e ultra vigenza dell'Accordo di cui al precedente 
capoverso anche per l'anno 2018; 



Vista la propria determinazione n.490 del 19/11/2018 di costituzione del fondo risorse decentrate 
anno 2018; ' 

Rilevato che il fondo per il trattamento accessono dell'anno 2018 è stato così costituito e 
ripartito: 

A- FONDO ANNO 2015- PARTE STABILE € 17.695,36 
B- PARTE VARIABILE € 19.195,36 

TOTALEFONDOANNO 2018 €. 36.890,72 

RIPARTIZIONE RISORSE DECENTRATE ANNO 2018 -Parte Stabile 

disponibile per la contrattazione 

Inderthità di rischio € 1.350,00 
Indennità direperibilità € 600,00 
Indennità maneggio valori € 200,00 
Indennità di specifiche responsabilità (art. l 7, comma 2, lett. f) € 15.545,36 

TOTALI € 17.695,36 

Viste le attestazioni trasmesse dai Responsabili delle Unità Operative con le quali sono stati 
individuati i dipendenti che hanno titolo alla liquidazione e al pagamento per l'anno 2018 degli 
istituti contrattuali specificati nella tabella sopra riportata; 

Considerato che alla liquidazione delle somme del salario accessorio deve provvedere il 
sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario; 

DETERMINA 

l. Di LIQUIDARE E PAGARE, per la corresponsione del salario accessorio anno 2018 a favore 
del personale dipendente, la complessiva somma di € 17.695,36=, per l'importo a fianco di 
ognuno indicato nel prospetto seguente: 

A) INDENNITA' DI RISCHIO· 

Galata' Rocco B Operaio Spec. Font. A T.D. € 270,00 
!erano Michele A Autista Scuolabus A T.D. € 270,00 
Franco Rocco A Operaio Generico A T.D. € 270,00 
Gullone V incenzo A Operaio Generico A T.D. € 270,00 
Parrone Maurizio A Operaio Gen./ Aus. A T.D. € 270.00 
Cotrone Domenico A Operaio Generico A T.D. € 225,00 

TOTALE € 1.350,00 

B) INDENNITA' DI REPERIBILITA' 
Mamone Michele ! C l Istruttore Amm. j A T.IND. € 300,00 
Costa Pasquale !C l Istruttore Amm. j A T.IND. € 300,00 

TOTALE € 600,00 

C) INDENNITA' MANEGGIO VALORI 

l Mamone Michele C l Istruttore Amm. l A T.IND. € 100,00 l 



,. 

Demarzo Attilio l c c l Istruttore Amm. l A T.IND. € 100,00 

TOTALE € 200,00 
--

D) INDENNITA' SPECIFICA RESPONSABILITA'- art.17. comma 2. lett. f) 

Unità Operativa Servizi Generali: : 

Costa Pasquale c Istruttore Amm. A T.IND .. € 1533,00 
Mamone Michele c Istruttore Amm. A T.IND .. € 1533,00 
Quaranta Natalina c Istruttore Amm. A T.IND .. € 1533,00 
Demarzo Attilio c Istruttore Amm. A T .IND .. € 1527,00 
Barillaro Flavia c Istruttore A T.D. € 500,00 
Barillaro Rocco Antonio c Istruttore A T.D. € 600,00 
Bono Maria Ausilia c Istruttore A T.D. € 500,00 
Pezzano Tommaso c Istruttore A T.D. € 500,00 

Unità Operativa Lavori Pubblici: 
Migliorini Lucantonio c Istruttore Tec. Geometra A T.IND .. € 1533,00 
Ieraci Domenico c Istruttore Tec. Geometra A T.IND .. € 1026,36 
Priolo Filippo c Geometra A T.D. € 600,00 

Unità Operativa Ragioneria- Tributi: 
Cordiano Maria c Istruttore Contabile A T.IND .. € 1533,00 
Sellaro Luigi c Istruttore Contabile A T.IND .. € 1527,00 
Zurzolo Francesco c Istruttore A T.D. € 600,00 

Unità Operativa Vigilanza e Commercio: 
Papasidero Caterina c Istruttore A T.D. € 500,00 

TOTALE l € 15.545,36 

2. di imputare la spesa di € 17.695,36= al Servizio 01.08 Intervento 01 - Personale -
Fon do trattamento economico accessorio" Codice 1.0 1.08.0 l CAP. PEG.290, RR.PP .2018 del 
Bilancio corrente; 

3. di dare atto che le somme di cui sopra vengono liquidate sulla base delle attestazioni fomite 
dai Responsabili delle Unità Operative . 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to Luigi Sellaro 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Dott. Giuseppe Dangeli 

), _,~ ' 



SERVIZIO FINANZIARIO 
Parere di regolarità tecnica 

"Si esprime ai fini del controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all'art. 147-bis TUEL 
(Controllo di regolarità amministrativa e contabile) come integrato dal D.L. 174/2012 convertito in legge n. 
213/2012, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa" (Art.9 delibera C.C. n. 2/2013- Regolamento Controlli Interni). 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Dott. Giuseppe Dangeli 

SERVIZIO FINANZIARIO 
Parere di regolarità contabile 

"Si esRrime parere favorevole di regolarità contabile di cui all'art. 147-bis TUEL come integrato dal D.L. 
174/2012 convertito in legge n. 213/2012Art. 184 comma 4 D. Lgs. N. 267/2000 "Visto per i controlli e i 
riscontri amministrativi, contabili e fiscali sugli atti di liquidazione" (Art.10 delibera C.C. n. 2/2013 -
Regolamento Controlli Interni). 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Dott. Giuseppe Dangeli 


